ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021                           MÊS: DEZEMBRO                                                EDIÇÃO: 042

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP

PREGÃO ELETRÔNICO 0027/2021

Espécie: Ata nº 027 - Pregão Eletrônico nº 0027/2021. Que
objetiva o registro de preços para: Eventual aquisição de material
permanente, equipamentos e mobiliários para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação: Órgão e/ou entidade integrante
da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ASSUNÇÃO - CNPJ 01.612.635/0001-02 e – IMPERIO SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA CNPJ: 23.106.657/0001-33
Item(s): 3. Valor: R$ 32.000,00 - VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI. CNPJ: 35.458.953/0001-82
Item(s): 1 - 2 - 6. Valor: R$ 16.020,00 Total: R$ 48.020,00. Data da
Assinatura: 13/10/2021. Validade: 12 meses. Ata disponível na íntegra
no endereço Eletrônico http://assuncao.pb.gov.br/licitacoes.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Eventual aquisição de material permanente,

equipamentos e mobiliários para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação conforme planejamento estratégico anual e
Anexo I do termo de referência deste instrumento. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00027/2021. DOTAÇÃO: 02.060–
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 02060.12.361.0400.1009 – AQUIS. DE
VEICULOS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS–FEB 30%, 4.4.90.52.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, (FONTE 113
Transferências do FUNDEB 30%); 02060.12.361.0400.1011 –
AQUISICAO DE VEICULOS,MOVEIS E EQUIPAMENTOS,
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS MATERIAL PERMANENTE
(FONTE 111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos –
Educação e/ou 124 Outras Transferências de Recursos do FNDE);
02060.12.365.0400.1015 – REAPARELHAMENTO DE CRECHES;
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(FONTE: Recursos do VAAT e/ou 111 Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos – Educação e/ou 124 Outras Transferências
de Recursos do FNDE); 02060.12.365.0400.2054 – MANUTENCAO
DAS ATIVIDADES DE CRECHES – 30%, 4.4.90.52.00.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (FONTE 113
Transferências do FUNDEB 30%).. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT Nº 00125/2021 - 13.12.21 - IMPERIO SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - R$ 32.000,00; CT Nº
00127/2021 - 13.12.21 - VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE
ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI - R$ 16.020,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº
AD00002/2021, que objetiva: Aquisição de materiais e equipamentos
de informática, através da Ata de Registro de Preços N.º 10004/2021
da Prefeitura Municipal de Alagoa Grande – PB; RATIFICO o
correspondente procedimento em favor de: AZ COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - R$ 141.702,00.

Assunção - PB, 14 de dezembro de 2021.

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS
QUE SERÁ UTILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE TRANSPORTE DE
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00025/2021. DOTAÇÃO: 02.060–SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO – 02060.12.361.0400.1011 – AQUISICAO DE
VEICULOS,MOVEIS E EQUIPAMENTOS FONTE DE RECURSO –
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – 124
– Outras Transferências de Recursos do FNDE;
02060.12.361.0400.1009 – AQUIS.DE VEICULOS,MOVEIS E
EQUIPAMENTOS–FEB 40% – 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE – FONTE DE RECURSOS 113
Transferências do FUNDEB – Impostos 30%.. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00126/2021 - 13.12.21 - BUSMASTER
LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS EIRELI - R$
408.400,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021                           MÊS: DEZEMBRO                                                EDIÇÃO: 042

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

P
ág

in
a2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Veículo leve zero quilômetro

2021/2022 para atender a demanda da Secretaria de Municipal de
Educação conforme especificações constantes no Anexo I Termo de
Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00029/2021.
DOTAÇÃO: 02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO –
02060.12.361.0400.1009 – AQUIS.DE VEICULOS,MOVEIS E
EQUIPAMENTOS–FEB 30% – 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSO 113:
Transferências do FUNDEB – Impostos 30%. 12.365.0400.2130 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – FEB 30%
– VAAT – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – 44.90.52 – Equipamentos
Material Permanente; Fonte de Recurso 119; 02060.12.361.0400.1011
– AQUISICAO DE VEICULOS,MOVEIS E EQUIPAMENTOS –
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE –
FONTE 111 – 111 Receitas de Impostos e de Transferência de
Impostos – Educação. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00128/2021 - 13.12.21 - FIORI VEICOLO S.A - R$ 146.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a

execução das obras de Ampliação da E.M.E.F Prof. Evandir Gonçalves
de Oliveira localizada no Conjunto José de Assis Pimenta no município
de Assunção – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00006/2021. DOTAÇÃO: 02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
02060.12.361.0400.1008 – CONST.AMPL. E REFORMA DE
UNID.ESCOLARES–FEB 30%; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E
INSTALACOES (FONTE 113 Transferências do FUNDEB 30%);
02060.12.361.0400.1010 – CONST.AMPLIACAO E REF.DE
UNID.ESCOLARES; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES;
(FONTE 111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos –
Educação e/ou 124 Outras Transferências de Recursos do FNDE).
VIGÊNCIA: até 01/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00123/2021 - 01.12.21 - TORRES E
ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ - MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA
- R$ 129.424,53.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
ARTIGOS NATALINOS A SEREM ISNTALADOS EM VIAS PUBLICAS
E PRAÇAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00038/2021. DOTAÇÃO: 02.030–SECRETARIA DE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO – 02030.04.122.0200.2004 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO –
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
JURIDICA – Fonte de Recurso 001 Recursos Ordinários. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00124/2021 - 02.12.21 -
FERNANDA PEREIRA DA SILVA 01670627438 - R$ 29.497,00.